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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos XXIV. Izdan in razposlan 10. dne februarja 1918.

fsebiiin: (St. 51 58.) 51. Zakon, s katerim se izpreminja dopustoma, ki jo je plačevati ob uvozu tobaka in
tobačnih fabrikatov. 52. Ukaz, s katerim se deloma izpreminja in dopolnjuje ukaz trgovinskega 
ministrstva z dne 18. januarja 1909. 1. o uravnavi službenih razmer in razmer prejemkov mehanikov 
poštnega in telegrafskega zavoda. — 53. Ukaz, s katerim se izpreminjajo vplačilni rokovi za hišno 
najmarino v okraju za pobiranje davka Zbraslav na Češkem.

5 1.

Zakon z dne 23. januarja 1918.1.,
s katerim se izpreminja dopustnina. ki jo je 
plačevati ob uvozu tobaka in tobačnih fabrikatov.

S pritrditvijo obeh zbornic državnega zbora 
zaukazujem tako:

S 1.

§

Ta zakon dobi moč z dnem razglasitve; 
z istim dnem se razveljavlja cesarski ukaz z dne 
21. septembra 1916. 1. (drž. zak. št. 334).

Izvršiti la zakon je poverjeno Mojemu 
finančnemu ministru.

'V Laksenburgu, 23. dne januarja 1918. L

Dopustnina, ki jo je plačevali razen carine 
ob uvozu tobaka in tobačnih fabrikatov čez, carinsko 
mejo, se ustanavlja takole:

Karol s. r.
Seidlor s. r. Wimmer s. r.

Za cigare s...................150 K
„ cigarete s . . . . 100 „
» druge tobačne fabri-

kate in sirovine s . 5(1 „

za I kilogram 
čiste teže, zave­
zane oearinje- 

vanju.

8 ->•

52.

Ukaz trgovinskega ministrstva 
z dne 31. januarja 1918. I.,

Kdor posreduje brez dovolilnice finančnega 
oblastva dobivanje inozemskega tobaku ali ino­
zemskih tobačnih fabrikatov, stori hud dohodar- 
stveni prestopek, ki ga je kaznovali po posredo­
vani množini. Drugi prestopki določil, izdanih za 
izvrševanje g 2 zakona z dne 17. aprila 1912. 1. 
(drž. zuk. št. 80), se kaznujejo za navadne doho- 
darstvene prestopke z denarno kaznijo od 5 do 
-00 kron.

s katerim se deloma izpreminja in dopolnjuje 
ukaz trgovinskega ministrstva z dne 18. januarja 
1909. I. (drž. zak. št. 11) o uravnavi službenih 
razmer in razmer prejemkov mehanikov poštnega 

in telegrafskega zavoda.

Na podstavi Najvišjega sklepu z dne 28. janu­
arja 1918. 1. se, izprexninjujé ukaz trgovinskega
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Kid Kos XXIV. 52. Ukaz trgovinskima ministrstva z dno 31. januarja 1918.

ministrstva z dne 18. januarja 1909. 1. (drž. zal;, 
st. II) ukazuje tako:

Člen 1,

Xa mesto službenih nazivni „ mehunik-aspirant“,
,mehanik“ in „višji mehanik“ stopijo službena 
nazivala: „telegrafski aspirant“, „telegrafski pristav“ 
in „telegrafski višji pristav“.

Z imenovanjem za telegrafskega pristava po­
slane imenovanec uradnik poštnega in telegrafskega 
zavoda.

Člen II.

Telegrafskim pristavom in telegrafskim višjim 
pristavom se dovoljuje nosili uniformo, sestoječo 
iz jopiča, telovnika, hlač, kape in plašča.

Jopič je narejen iz temnozelenega sukna 
z ležečim ovratnikom po enakem kroju kakor 
z ukazom ministrstva za notranje stvari z dne 
2.J. julija 1891. 1. (drž. zak. št. 113) za uradnike, 
pripadajoče politični upravni službi, uvedeni uni- 
formski jopič. Jopič ima dve vrsti po štiri enako 
daleč drug od drugega oddaljenih posrebrenih 
gumbov z orlom. Na vsakem sprednjem delu 
jopiča je na zunanji s.trani spodaj nastavljen žep, 
pokrit z vodoravnim zaklopcem. Hrbtni del jopiča 
je sestavljen iz dveh kosov in ima spodaj ob 
srednjem šivu 8 do 10 centimetrov dolgo razporo. 
Na levi prsni strani je znotraj nastavljen žep. Na 
sprednjih koncih ležečega ovratnika sta nameščena 
paroli iz pomnrančastorumenega baržuna tako, da 
pokrivata ovratnik, merjeno od njegovih robov, ki 
tvorijo pravokotne ogle, 4 centimetre na široko 
iu (i centimetrov na dolgo. Na spodnjem robu 
parolov so nameščene srebrno-vezene rozete, in 
sicer naj nosijo telegrafski pristavi I. in II. sta­
rostnega razreda po eno rozeto, telegrafski pristavi 
111. do Vlil. starostnega razreda po dve rozeli in 
telegrafski višji pristavi po tri rozete. Nad rozeto 
jo pri vseh starostnih razredih iz posrebrene ko­
vine stiskan emblem po priloženi risbi.

Telovnik je iz istega temnozelenega sukna 
kakor jopič, zapel s 7 majhnimi posrebrenimi

gumbi z orlom in ima na obeli prsnih, delih 
spodaj po en majhen žep.

Hlače so iz temnUsivega sukna brez obrobka 
(passepoila).

Kapa je iz črnega sukna, po kroju in obliki 
kakor častniške kape; na spodnjem robu ima zlato 
s črnimi svilnatimi nitimi prepleteno vrvico in 
nadalje nad obodcem (senčnikom) rožico z orlom 
s pentljo vred in malim pozlačenim gumbom 
z orlom. Podbradnik ima pozlačeno sponko in se 
prilrja z dvema malima pozlačenima gumboma 
z orlom nad konci senčnika.

Plašč je iz temnozelenega sukna, po kroju 
in obliki kakor za državne uradnike predpisani 
plašč in ima dve vrsti po 6 velikih, pozlačenih 
gumbov z orlom. Ovratnik je iz črnega baržuna 
in na obeli oglih zaokrožen. Na sprednjem robu 
v sredi je nameščen po en paroli iz pomarančasto- 
rumenega baržuna z majhnim pozlačenim gumbom 
z orlom na gornjem koncu teh parolov. Na oboje­
stranskih ramah so nameščeni naramni loputci 
kakor naramni loputci, uvedeni z ukazom trgo­
vinskega ministrstva z dne 30. septembra 1891.1. 
(drž. zak. št. 149) za uradnike 6. do 8. uni- 
formskega razreda železniške službe; le naramno 
loputce je obrobiti s 5 milimetrov širokimi bodi­
cami iz posrebreno bele kovine in jih pritrdili. 
Na naramnih loputcih je namestiti razlikovalna 
znamenja in emblem. V kolkovi višini je' zadaj 
(1 centimetrov široka skoba, opremljena z dvema 
pozlačenima gumboma z orlom in dvema gumbni­
cama. V višini le skobe je od zunaj na obeh 
straneh nameščen po en žep, pokrit z zaklopcem.

Uniformo je nosili brez orožja ob boku.

Telegrafskim aspirantom ni dovoljeno nosili 
dele uniforme.

Člen lil.

Ta ukaz dobi moč z dnem razglasitve.

Wiosor s. j .
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162 Kos XXIV. 53. Ukaz finančnega ministrstva z dne 6. februarja 1918.
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Ukaz finančnega ministrstva z dne 
6. februarja 1918. I.,

s katorim sc izpreminjajo vplačilni rokovi za hišno 
najmarino v okraju za pobiranje davka Zbraslav 

na Češkem.

Na podstavi zakona z dne 11. junija 1894. 1. 
(drž. zak. št. 110) se ukazuje, da je hišno najmarino, 
ki jo jc bilo v okraju za pobiranje davka Zbraslav 
po doslej veljajočih določilih vplačevati v četrtletnih,

predplačilih, I. dne januarja, 1. dne aprila, 1. dne 
julija in 1. dne oktobra dospelih obrokih, odslej 
vplačevati v štirih enakih, 1. dne februarja, 1. dne 
maja, 1. dne avgusta in 1. dne novembra vsakega 
leta dospevajočih obrokih.

Enaki vplačilni rokovi naj veljajo po § 7 za­
kona z dne 9. februarja 1882. 1. (drž. zak. št. 17) 
tudi za petodstotni davek od čistega donosa poslopij, 
ki so iz naslova stavbstva docela ali deloma oproščena 
hišne najmarine.

Ta ukaz dobi moč s 1. dnem aprila 1918. 1.

Wimmer s. r.

\

Iz c. kr. dvorne in državne tiskarne.


